ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 07
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  08 апреля 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.04.2022                                                                    с.Нахвальское                                                                        №  43-п

Об утверждении адресной программы «Обустройство и приведение в нормативное состояние пешеходных
переходов на территории  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского   района Красноярского края на 2022-

2024 годы»

                     В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вводом   20 декабря 2019 года   в
действие изменений в национальные стандарты ГОСТ Р 52289-2019 «ТСОДД. Правила применения дорожных знаков,
разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «ТСОДД. Знаки
дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 52605-2006 «ТСОДД. Искусственные неровности. Общие
технические требования. Правила применения», ГОСТ Р 51256-2018 «ТСОДД. Разметка дорожная. Классификация.
Технические требования», ГОСТ Р 52765-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы
обустройства. Классификация» и ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы
обустройства. Общие требования», с целью проведения обустройства нерегулируемых пешеходных переходов на
территории муниципального образования  Нахвальский   сельсовет Сухобузимского   района Красноярского края до
нормативных требований, а также обустройства пешеходных переходов, расположенных по обеим сторонам улиц с
высоким интенсивным движением автотранспорта, в зонах высокой концентрации объектов массового посещения
и    исключения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, руководствуясь
Уставом   Нахвальского   сельсовета Сухобузимского  района  Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
                    1.Утвердить адресную программу «Обустройство и приведение в нормативное состояние пешеходных
переходов на территории муниципального образования  Нахвальский  сельсовет   Сухобузимского   района
Красноярского края на 2022-2024 годы».
                   2.Предусмотреть в бюджете   Нахвальского   сельсовета для выполнения расходных обязательств по этой
Программе соответствующие денежные средства.
                  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
            4.Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в газете «
Ведомости  органов  местного  самоуправления   Нахвальского  сльсовета ».

Глава   Нахвальского   сельсовета                                                            Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05 апреля   2022 года                                                    с. Нахвальское                                 №   6/96

 О передаче части полномочий администрации
Нахвальского сельсовета   Отделу культуры
администрации Сухобузимского района по
обеспечению условий для развития на
территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных
 и спортивных мероприятий поселения.

  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Нахвальского сельсовета
Сухобузимского   района  Красноярского края,
Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Одобрить соглашение о передаче осуществления полномочий администрации Нахвальского сельсовета
Сухобузимского   района Отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для
развития на
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных
 и спортивных мероприятий поселения.

 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности,
охране  окружающей  среды  и
Природопользованию ( председатель Голубович  Н.Р.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.05.2022 года.

Председатель Нахвальского сельского Совета
депутатов

______________ Л.Н. Корнева

Глава Нахвальского сельсовета

__________________  Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05   апреля   2022 года                                                    с. Нахвальское                                 №   6/97

 О  согласовании  перечня  имущества,
передаваемого безвозмездно  из
Государственной  собственности  Красноярского
края  в  муниципальную  собственность
Нахвальского    сельсовета.

  В соответствии  с Законом  Красноярского края от 05.06.2008г. № 5-1732 «О порядке  безвозмездной  передачи  в
муниципальную  собственность    имущества, находящегося  в  государственной   собственности  края,  и
безвозмездного  приема  имущества, находящегося    в  муниципальной  собственности,  в  государственную
собственность  края»,  постановлением  Совета  администрации  Красноярского края  от 14.07.2008г. № 313-п «Об
Утверждении  перечня  документов, необходимых  для  принятия  решения  о  передаче краевого имущества  в
муниципальную.  Собственность», руководствуясь  Положением  «Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью  Нахвальского  сельсовета», утвержденного  решением
Нахвальского  сельского Совета  депутатов   Сухобузимского района Красноярского края  от  21.01.2013г. №  02

Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  1.  Дать  согласие  на прием  в  муниципальную собственность  Нахвальского  сельсовета  имущество, находящегося
в  государственной  собственности Красноярского края, согласно   приложению  к  настоящему  решению.
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности,
охране  окружающей  среды  и
Природопользованию ( председатель Голубович  Н.Р.).
3. Настоящее решение вступает в силу  в день,  следующий заднем  его  официального  опубликования  в  газете  «
Ведомости органов местного  самоуправления  Назвальского  сельсовета.», и  размещается на  официальном  сайте
Сухобузимского  района ( страница  Нахвальского  сельсовета).

Глава  Нахвальского   сельсовета                             Н.И.Гимбал.

Председатель Нахвальского
сельского   Совета  депутатов                                    Л.Н.Корнева.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 08.04.2022г.                                                            с.Нахвальское                  №  19-р

О  плане мероприятий по благоустройству
территории  Нахвальского  сельсовета
на 2022 год.

В  целях улучшения  благоустройства  территории  Нахвальского  сельсовета, в  соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского   района
Красноярского края

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

          1.Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Нахвальского   сельсовета   на 2022 год
согласно  приложению.

         2.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         3.Опубликовать настоящее  распоряжение в  газете  « Ведомости  органов местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета »

Глава  Нахвальского  сельсовета                                       Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
08.04. 2022 г.